
Skriftligt besvarede spørgsmål 189 

Herudover har Udlændingestyrelsen vurde- 
ret mulighederne for kontorfaciliteter i umid- 
delbar tilknytning til asylcentret til brug for de 
myndigheder, der skal hastebehandlé sagerne 
vedrørende kriminelle asylansøgere m.v. 

Center Sandholm er indhegnet, og der kan 
nemt etableres adgangskontrol til centret, lige- 
som både politiet og Udlændingestyrelsen har 
placeret deres asylsagsbehandling i centret. 

Udlændingestyrelsen har på den baggrund 
vurderet, at Center Sandholm i forhold til de an"; 
dre eksisterende asylcentre i landet hurtigst og 
mest økonomisk vil kunne tages i anvendelse til 
indkvartering af asylansøgere fra nationaliteter, 
hvor der erfaringsmæssigt er mange kriminelle 
asylansøgere, og andre kriminelle asylansøgere 
og asylansøgere, der i øvrigt forstyrrer ro og or- 
den på asylcentre. 

Spm. nr. S 35 

Til indenrigsministeren (4/10 2000) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Hvordan er ministerens beslutning om at brin- 
ge alle kriminelle asylansøgere i Sandholmlejren 
nær by- og butiksområder forenelig med mini- 
sterens tidligere udmelding om, at kriminelle 
asylansøgere skulle anbringes på en ø?« 

Svar (12110 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål . nr. 
S 33 og S 34 af 4. oktober 2000 fra samme spør- 
ger. - 

Spm. nr. S 36 

Til indenrigsministeren (4/10 2000) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Hvilke indskrænkninger vil der ske i asylansø- 
gernes ret til at færdes frit udenfor Sandholm- 
lejren og dermed begå kriminalitet i f.eks. Alle- 
rød?« 

Svar (12110 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Der vil ikke ske yderligere indskrænkninger i 
asylansøgernes ret til at færdes frit uden for 
Center Sandholm, end hvad der følger af de 
gældende bestemmelser i udlændingeloven og 
anden lovgivning. 

Der iværksættes imidlertid en række foran- 
staltninger, der skal forbedre kontrollen med 
adgangen til Center Sandholm. Jeg kan i den 
forbindelse henvise til besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 33 af 4. oktober 2000 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 52 

Til miljø- og energiministeren (5/10 2000) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Mener ministeren, at nødret efter straffelovens 
§ 14 kan tages i anvendelse til indgreb over for 
regulativet i et vandløb efter skader på afgrøder 
ved oversvømmelse fra vandløb?« 

Begrundelse 

Der henvises til »Landsbladet« 22. september 
2000, s.l. Det fremgår her, at Nordjyllands Amt 
ikke vil gribe til nødret for at afværge vedvaren:" 
de oversvømmelser fra Lindenborg Å af lods- 
ejeres landbrugsafgrøder. 

Svar (11/10 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og Natur- 
styrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 
henholde mig til: 

"Skov- og Naturstyrelsen forstår -  sammen- 
lignet med begrundelsen -  spørgsmålet således, 
om Nordjyllands Amt med henvisning til nød- 
retslignende betragtninger kan fravige de be- 
stemmelser om vedligeholdelse af et amtsvand- 
løb, der er fastsat i vandløbsreguhltivet. 

Efter vandløbsloven er det op til vandløbs- 
myndigheden -  i det konkrete tilfælde Nordjyl- 
lands Amt -  at vurdere, om der i enkeltstående 
tilfælde foreligger en særlig situation, der nød- 
vendiggør en ekstraordinær oprensning af 
vandløbet udover det, der er fastsat i regulati- 


